

COMUNE DI MONTEGROTTO TERME

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 163

Oggetto: PSR Veneto 2014-2020. Approvazione gruppo di azione locale GAL Patavino e strategia di sviluppo locale "Dai Colli all'Adige 2020" - Contributo una tantum

Nell'anno **duemiladiciassette** addì **quattordici** del mese di **settembre** alle ore **15.55**, nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta comunale. Risultano presenti:

		Presenti	Assenti
Mortandello Riccardo	Sindaco		X
Fanton Luca	Vicesindaco	X	
Roetta Elisabetta	Assessore	X	
Sponton Pierluigi	Assessore	X	
Zanotto Laura	Assessore		X
Carniello Paolo	Assessore	X	

Assiste alla seduta il Vicesegretario Dott.ssa Caterina Stecca.

Il Vicesindaco Luca Fanton, assunta la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESINDACO

IL VICESEGRETARIO

F.to (Arch. Luca Fanton)

F.to (Dott.ssa Caterina Stecca)

OGGETTO: PSR Veneto 2014-2020. Approvazione gruppo di azione locale GAL Patavino e strategia di sviluppo locale "Dai Colli all'Adige 2020" - Contributo una tantum.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Gruppo di Azione Locale (G.A.L.) Patavino ha come obiettivo la valorizzazione del territorio padovano, in tutti i suoi aspetti: turistici, rurali, enogastronomici e produttivi;

VALUTATO che al Gruppo di Azione Locale Patavino aderiscono diversi Comuni, oltre che Istituzioni, Enti pubblici, associazioni di categoria e banche quali: Provincia di Padova, Camera di Commercio di Padova, Parco Regionale dei Colli Euganei, Ascom, Confesercenti, Cna, Upa, Confagricoltura, Cia, Coldiretti, Banca Antonveneta, Consorzio Bonifica Adige Euganeo;

CONSIDERATO che:

- la Strategia di Sviluppo Locale del GAL Patavino è stata approvata dalla Regione Veneto con D.G.R. 1547 del 10 ottobre 2016 (BURV del 21ottobre 2016) e che, conseguentemente, il territorio dei Comuni rientranti nell'ATD potrà contare sul finanziamento proveniente dal Fondo Europeo Agricolo per lo sviluppo rurale pari ad € 7.402.598,00=;
- il GAL Patavino sta finalizzando con Regione Veneto le ultime procedure che daranno l'avvio all'attuazione del programma di Sviluppo Locale, ed a breve sarà attivata la fase di implementazione con progetti chiave, azioni a regia e l'emanazione di bandi che interesseranno le realtà impegnate nell'investire per lo sviluppo del territorio;
- nell'ambito della fase di concertazione, in riferimento al ruolo del GAL Patavino in tale processo, era stato concordato tra i diversi soggetti aderenti il riconoscimento di un contributo una tantum al GAL Patavino in relazione all'approvazione Regionale, pari ad € 0,50 per abitante;

VISTA la nota del G.A.L Patavino acquisita al Prot. C.le. n. 13374/2017 avente ad oggetto "PSR Veneto 2014-2020 Approvazione Gruppo di azione locale GAL Patavino e strategia di sviluppo locale "Dai Colli all'Adige 2020", con la quale viene chiesto l'erogazione del contributo concordato, che risulta essere pari ad € 5.537,00=;

RICORDATO che il G.A.L. Patavino è tra i soggetti aderenti all'O.G.D. "Terme e Colli Euganei" di cui il Comune di Montegrotto Terme è capofila, che ha tra gli obiettivi prioritari la governance turistica del territorio, la gestione dell'informazione turistica, la qualificazione dei servizi e dei prodotti in un'ottica integrata, la creazione e lo sviluppo di sinergie e forme di cooperazione fra soggetti pubblici e privati coinvolti nel governo della Destinazione e dei prodotti turistici;

RICONOSCIUTA l'importante attività di promozione turistica svolta nel territorio euganeo dal GAL Patavino, mediante l'azione di supporto allo sviluppo rurale dell'area di competenza, e ritenuto pertanto di aderire alla richiesta di erogazione del contributo una tantum:

ATTESO che, con deliberazione di Giunta Comunale n° 30 del 03.03.2017, è stato approvato il PEG definitivo per il triennio 2017-2019;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall'art. 3, comma 1, lett.b) del D.L. 10.10.12, n. 174, convertito in Legge 7.12.12 n. 213;

Con votazione palese favorevole unanime,

DELIBERA

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

- 2) di stabilire, per le motivazioni meglio specificate in premessa, l'erogazione di un contributo una tantum pari ad € 5.537,00= a favore del GAL Patavino Scarl Via S. Stefano Superiore, 38-35043 Monselice P. IVA 03748880287;
- 3) di demandare al competente Responsabile di Settore tutti gli atti conseguenti alla presente deliberazione.

Con successiva e separata votazione palese, favorevole ed unanime si dichiara la presente immediatamente eseguibile a sensi e per gli effetti dell'art. 134 comma 4° citato D.Lgs n. 267/2000.

Allegato alla deliberazione n. 163 del 14.09.2017

Oggetto: PSR Veneto 2014-2020. Approvazione gruppo di azione locale GAL Patavino e strategia di sviluppo locale "Dai Colli all'Adige 2020" - Contributo una tantum.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali) si esprime **parere favorevole** di regolarità tecnico-amministrativa relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li 14.09.2017

Il Responsabile del Settore Cultura e Attività produttive F.to (Dott.ssa Orietta Valente)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali) si esprime **parere favorevole** di regolarità contabile relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li 14.09.2017

Il Responsabile Settore Servizi Finanziari F.to (D.ssa Caterina Stecca)

COMUNE DI MONTEGROTTO TERME

Referto di pubblicazione

(Art. 124 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)

Reg. Pubbl. n. 1211

Si certifica che copia del presente verbale n. 163 del 14.09.2017 avente ad oggetto "PSR Veneto 2014-2020. Approvazione gruppo di azione locale GAL Patavino e strategia di sviluppo locale "Dai Colli all'Adige 2020" - Contributo una tantum" viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line del Comune (Art. 32, comma primo, della Legge 18.06.2009 n. 69) per quindici giorni consecutivi a partire dal 27.09.2017

Montegrotto Terme, li 27.09.2017

Il Delegato alla pubblicazione

Dichiarazione di esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio On Line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni denunce di vizi di
legittimità, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art.
134 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data

Montegrotto Terme, li

Il Segretario Comunale

Attestazione di conformità

Si attesta	che la	a presente	copia	di	deliberazione	è	conforme	all'original	e, in	atti	di	questo
Comune.												

Montegrotto Terme, li